Постановление

Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

Об изменениях границ некоторых районов Автономной Чувашской ССР

Президиум Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета

постановляет:

Произвести следующие изменения границ некоторых районов

Автономной Чувашской ССР:

а) селения Кугары и Кисер-пось из Урмарского района перечислить в

Цивильский;

б) селения Усландырь, Яниши и Кивсерт-Яниши из Канашского района

перечислить в Вурнарский;

в) селение Яндашево из Чебоксарского района передать в Маринско-

Посадский;

г) селение Ильянкино из Вурнарского района передать в Аликовский, а

селения того же Вурнарского района Большие Уба-касы и Малые Уба-касы - в

Ибресинский район;

д) селения Старые-Акташево из Цивильского района перечислить в

Маринско-Пасадский;

е) селения Сятра-касы и Падюш-касы из Маринско-Посадского района

передать в Козловский;

ж) селения Момеково и Верхние Сунары из Аликовского района

передать в Ядринский.

Передачу поименованных выше селений произвести после 1 октября

1928 года и закончить не позднее 31 октября 1928 года в порядке,

установленном инструкцией Всероссийского Центрального Исполнительного

Комитета и Совета Народных Комиссаров от 8 октября 1923 года (Собр. Узак.

1923 г. N 80, ст. 774).

Председатель

Всероссийского Центрального Исполнительного

Комитета          М.Калинин

И. О. Секретаря

Всероссийского Центрального Исполнительного

Комитета          А.Досов

г. Чебоксары

22 октября 1928 года